
PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY
MAS POHODA venkova, z.s. dne 20.6.2024

1) Zahájení, schválení zapisovatele, ověřovatelů a programu

2) Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2023

3) Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2023

4) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS 

5) Různé

6) Diskuse

7) Závěr a ukončení Valné hromady



2) Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 
2023

• Výroční zpráva MAS-Pv obsahuje informace o činnostech vykonávaných v kalendářním roce 

2023

• Výroční zpráva byla předložena auditorce a je součástí Zprávy nezávislého auditora o ověření 

účetní závěrky MAS-Pv

• Obě zprávy vč. všech příloh byly zaslány předem k prostudování

• Dne 14.6.2024 proběhlo jednání Kontrolní a monitorovací komise, výstupem je Zpráva Kontrolní 

a monitorovací komise za rok 2023, která k vedení účetní jednotky neměla výhrad ani námitek



3) Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2023

• Výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši zisku 477 510,- Kč

• Přiznání k dani z příjmu právnických osob odesláno na FÚ dne 2.5.2024



4) Aktuální informace z projektů 
a dalších aktivit MAS

SCLLD 2014-2020
Výzva PRV 7 s alokací 772 840 Kč

Pořadí Fiche
Přidělení pořadové číslo 

projektu Název žadatele Název projektu
Výše požadované 

dotace

Bodový zisk

1 F5 2024-035-007-005-123 Obec Sněžné Stezka Bílé Lišky 772 840 115

CELKEM: 772 840 Kč

• Projekt je zaměřen na instalaci naučných a výukových prvků na pozemcích určených k plnění funkce lesa, 
ve vlastnictví žadatele s cílem posílení rekreační funkce lesa.

• V rámci realizace projektu bude vybudováno 17 stanovišť, které vytvoří lesní stezku v blízkosti centra obce 
Sněžné, občané a návštěvníci získají možnost trávit volnočasové aktivity v přírodě 
a zároveň se budou moci i vzdělat.

• V rámci realizace projektu budou instalovány následující naučné a výukové prvky: otočné kolo 
(1 ks), krmelec s naučnou tabulí (1 ks), zvukové pexeso (1 ks), dendrofon (1 ks), lesní piškvorky 
(1 ks), naučná tabule - Biotop (1 ks), naučná tabule - Cesta kapky vody (1 ks), naučná tabule - Mravenci 
a mraveniště (1 ks), naučná tabule - Sucho a kůrovec (1 ks), naučná tabule - Včely 
a včelařství (1 ks), naučná tabule - Les není smetiště (1 ks), lesní internet (1 ks), věž poznání 
(1 ks), potravní labyrint (1 ks), rozpětí křídel (1 ks), pozorovatelna (8 ks), frotážový pult (2 ks), doskočiště 
(1 ks), lesní kolo zdatnosti (1 ks), socha zvěře (2 ks).



SCLLD 2021-2027

PR IROP a OP TAK

Opatření IROP Alokace IROP Žadatelé Název projektu Finanční náročnost 
projektu ( = dotace 
95%)

Ukončení 
realizace projektu

Vzdělávání 14 250 000,00 Kč Obec Dobré Modernizace školní družiny a přilehlých 
prostor včetně zajištění
bezbariérovosti na I. stupni ZŠ

2 375 000,00 Kč 9/2025

Městys Nový 
Hrádek

Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových 
kompetencí – přístavba ZŠ Nový Hrádek 
(venkovní učebna)

2 375 000,00 Kč 12/2025

Obec České 
Meziříčí

Rekonstrukce školní družiny a cvičné 
kuchyňky ZŠ České Meziříčí

2 375 000,00 K 8/2025

Město Opočno Výstavba odborných učeben - Základní 
škola, Opočno, okres Rychnov nad 
Kněžnou - I. etapa

2 374 827,06 Kč 12/2024

Město Nové 
Město nad 
Metují

Modernizace odborné učebny 
přírodopisu v ZŠ Malecí

2 374 999,39 Kč 10/2025

Město 
Dobruška

Rekonstrukce a modernizace odborných 
učeben ZŠ Pulická, Dobruška

2 375 000,00 Kč 8/2025



Opatření IROP Alokace IROP Žadatelé Název projektu Finanční náročnost 
projektu ( = dotace 95%)

Ukončení realizace 
projektu

Veřejná prostranství 3 800 000,00 Kč Obec Semechnice Římanský kopec - revitalizace 
veřejného prostoru

3 800 000,00 Kč 5/2025

Hasiči 9 500 000,00 Kč Obec Libchyně Věcné vybavení pro JSDH Libchyně 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Sendraž Věcné vybavení pro JSDH Sendraž 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Jestřebí Věcné vybavení pro JSDH Jestřebí 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Přibyslav Věcné vybavení pro JSDH Přibyslav 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Borová Věcné vybavení pro JSDH Borová 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Mezilesí Věcné vybavení pro JSDH Mezilesí 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Bystré Věcné vybavení pro JSDH Bystré 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Slavoňov Věcné vybavení pro JSDH Slavoňov 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Bačetín Věcné vybavení pro JSDH Bačetín 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Semechnice Věcné vybavení pro JSDH Semechnice 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Ohnišov Věcné vybavení pro JSDH Ohnišov 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Česká Čermná Věcné vybavení pro JSDH Česká 
Čermná

123 500,00 Kč 4/2025



Opatření IROP Alokace IROP Žadatelé Název projektu Finanční náročnost 
projektu ( = dotace 95%)

Ukončení realizace 
projektu

Hasiči 9 500 000,00 Kč Obec Podbřezí Věcné vybavení pro JSDH Podbřezí 123 500,00 Kč 4/2025

Obec Přepychy Věcné vybavení pro JSDH Obec 
Přepychy

123 500,00 Kč 4/2025

Obec Pohoří Věcné vybavení pro JSDH Pohoří 123 500,00 Kč 4/2025

OBEC Bohdašín Věcné vybavení pro JSDH Bohdašín 255 376,31 Kč 5/2025

Obec Olešnice v 
Orlických horách

Věcné vybavení pro JSDH Olešnice 
v OH

255 376,31 Kč 5/2025

Obec Deštné v 
Orlických horách

Věcné vybavení pro JSDH Deštné v OH 255 376,31 Kč 5/2025

Obec Trnov Věcné vybavení pro JSDH Trnov 255 376,31 Kč 5/2025

Obec Dobré Nákup přívěsu pro hašení s 
komponenty a nákup termokamery 
pro JSDH Dobré

1 276 881,56 Kč 5/2025

Obec České Meziříčí Věcné vybavení a požární technika 
pro JSDH České Meziříčí

1 627 513,06 Kč 5/2025

Městys Nový Hrádek Věcné vybavení a požární technika 
pro JSDH Nový Hrádek

1 933 965,45 Kč 5/2025

Město Dobruška Věcné vybavení pro JSDH Dobruška 255 376,31 Kč 5/2025

Město Nové Město 
nad Metují

Věcné vybavení pro JSDH Nové Město 
nad Metují

255 376,31 Kč 5/2025

Město Opočno Věcné vybavení a požární technika
pro JSDH Opočno

1 276 881,55 Kč 5/2025



Opatření OP TAK Alokace OP TAK

(dotace; CZV)

Žadatelé Název projektu Finanční náročnost 
projektu 
(dotace; CZV)

Ukončení realizace 
projektu

Vznik, modernizace a rozvoj 
podniků

2 570 000,00 Kč
5 140 000,00 Kč

Frydent s.r.o. Nákup intraorálního skeneru 3Shape Trios 5 
pro digitální 3D otisky zubů a čelistí

334 401,00 Kč 
668 802,00 Kč

1/2025

M.B.M. CZ s.r.o., Hybridní prodejna 24/7 283 550,00 Kč
567 100,00 Kč

6/2026

SKIAREÁL Olešnice v 
O.h., s.r.o.

Rozšíření přístupového systému a integrace 
prodejních a výsledkových dat do stávajícího 
IS ve Skiareálu Olešnice v O.h.

751 712,00 Kč
1 503 424,00 Kč

6/2025

Rodinný pivovar 
Rampušák s.r.o.

Digitální transformace pivovaru Rampušák: 
Integrace interního logistického systému a 
řidičské aplikace

508 250,00 Kč
1 016 500,00 Kč

2/2025

Ateliér Kozák, s.r.o. Technologie pro 3D skenování objektů 692 086,00 Kč
1 384 172,00 Kč

12/2024



Harmonogram nových výzev v IROP 2021-2027 pro rok 2024

Číslo a název 
výzvy 

ŘO IROP

Název výzvy 
MAS, popř. číslo

Aktivita
Opatření 

Strategického 
rámce

MAS Alokace výzvy Odhad

Poznámka
Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 
výzvy

Plánovaný měsíc 
a rok 
zahájení příjmu 
žádostí o podporu

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 
příjmu 
žádostí o 
podporu

Celková alokace 
(CZK)

Počet 
projektů

Průměrná 
velikost 
projektu

60. výzva IROP -
Doprava - SC 5.1 
(CLLD)

5. výzva MAS 
POHODA 
venkova – IROP 
21– Bezpečnost 
dopravy I

Infrastruktura 
pro bezpečnou 
nemotorovou 
dopravu

1.1.1 Dopravní 
infrastruktura

07/2024 07/2024 08/2024 5 850 000 (CZV) 2 2 925 000*

*Průměrná velikost 
projektu bude záviset 
na absorpční kapacitě 
v území.

60. výzva IROP -
Doprava - SC 5.1 
(CLLD)

6. výzva MAS 
POHODA 
venkova – IROP 
21–
Cyklodoprava I

Infrastruktura 
pro cyklistickou 
dopravu

1.1.1 Dopravní 
infrastruktura

07/2024 07/2024 08/2024 4 150 000 (CZV) 1 4 150 000*

*Průměrná velikost 
projektu bude záviset 
na absorpční kapacitě 
v území.

70. výzva IROP -
Kultura -
památky a 
muzea - SC 5.1 
(CLLD)

7. výzva MAS 
POHODA 
venkova – IROP 
21– Kulturní 
památky I

Revitalizace 
kulturních 
památek

2.1.2 Volný čas 07/2024 07/2024 08/2024 4 000 000 (CZV) 1 4 000 000*

*Průměrná velikost 
projektu bude záviset 
na absorpční kapacitě 
v území.

86. výzva IROP -
Cestovní ruch -
SC 5.1 (CLLD)

8. výzva MAS 
POHODA 
venkova – IROP 
21– Cestovní 
ruch I

Veřejná 
infrastruktura 
udržitelného 
cestovního 
ruchu

2.1.3 Cestovní 
ruch

10/2024* 10/2024* 11/2024* 1 181 676 (CZV) 1 1 181 676**

*Datum vyhlášení výzvy 
a ukončení výzvy bude 
záviset na připravenosti 
potenciálních 
žadatelů. 
**Průměrná velikost 
projektu bude záviset 
na absorpční kapacitě 
v území.



Termíny výzvy:
• Datum vyhlášení výzvy: 29.4.2024, přijetí žádostí na MAS od: 13.5.2024 do 30.5.2024
• Termín finálního podání na RO SZIF: 4.10.2024
• Termín semináře: 7.5.2024 v malém sále Kina 70 v Dobrušce

Alokace výzvy:
• 9 000 000 Kč

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu:
• Min. : 100 000 Kč; Max.: 450 000 Kč

Definice žadatele/příjemce dotace:
• Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Aktivity fiche 2 Základní služby a obnova obcí:
• Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání 

a knihoven
• Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště 

a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)
• Drobné památky místního významu
• Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

VÝZVA SZP 1 (fiche 2 Základní služby a obnova obcí)



VÝZVA SZP 1 (fiche 2 Základní služby a obnova obcí)
Přidělené pořadové číslo 

projektu
Číslo Fiche Název žadatele Název projektu Místo realizace projektu

2024-442-001-S50-02
F2

Obec Bačetín Oplocení hřbitova v obci Bačetín Bačetín

2024-442-001-S50-03

F2

Město Dobruška

Pořízení konvektomatu pro MŠ Komenského, 

Dobruška Dobruška

2024-442-001-S50-04
F2

Obec Jestřebí Komunální technika pro obec Jestřebí Jestřebí

2024-442-001-S50-05

F2 Dobrovolný svazek obcí "Region 

Orlické hory" Pořízení pivních setů Bačetín

2024-442-001-S50-06

F2 Tělocvičná jednota Sokol Nový 

Hrádek

Výměna střechy na budově sokolovny v Novém 

Hrádku Nový Hrádek

2024-442-001-S50-07

F2

Obec Dobré

Zajištění odsávání a přívodu vzduchu v kuchyni 

MŠ v Dobrém Dobré

2024-442-001-S50-08

F2 SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Nový Hrádek ČOV a vybavení pro SDH Nový Hrádek Nový Hrádek

2024-442-001-S50-09

F2

Obec Val

Nákup traktorové sekačky pro údržbu zeleně v 

obci Val a v místní části Provoz Val

2024-442-001-S50-10

F2

Obec Deštné v Orlických horách

Pořízení vybavení pro péči a úpravu komunálních 

ploch v obci Deštné v Orlických horách Deštné v Orlických horách

2024-442-001-S50-11
F2

Městys Nový Hrádek Pořízení vybavení do školní kuchyně Nový Hrádek

2024-442-001-S50-12
F2

Obec Semechnice Oprava autobusové zastávky Semechnice Semechnice

2024-442-001-S50-13

F2 Myslivecký spolek Smrčina 

Sudín-Bačetín

Pořízení vybavení pro spolkovou činnost a veřejné 

akce Bačetín-Sudín



Přidělené pořadové číslo 
projektu

Číslo Fiche Název žadatele Název projektu Místo realizace projektu

2024-442-001-S50-14

F2

Obec Trnov

Zahradní traktor pro obce Trnov, Houdkovice, 

Zádolí, Záhornice Trnov

2024-442-001-S50-15

F2 Obec Olešnice v Orlických 

horách Pořízení komunální techniky Olešnice v Orlických horách

2024-442-001-S50-16

F2

Obec České Meziříčí

Zatraktivnění a doplnění prvků do skateparku v 

Obci České Meziříčí České Meziříčí

2024-442-001-S50-17
F2

Obec Sněžné Garáž pro komunální techniku Sněžné

2024-442-001-S50-18
F2

Obec Podbřezí Mobilní toalety jako zázemí na hřišti Podbřezí

2024-442-001-S50-20
F2

Obec Mezilesí Dovybavení veřejného sportoviště v obci Mezilesí Mezilesí

2024-442-001-S50-24
F2

Obec Rohenice Nákup techniky pro komunální účely Rohenice

2024-442-001-S50-25

F2

Město Nové Město nad Metují

Nákup mobilního zařízení pro kulturní akce pro 

veřejnost, Nové Město nad Metují Nové Město nad Metují

2024-442-001-S50-26
F2

Polyfonní sdružení z.s. Přenosný varhanní pozitiv Nový Hrádek

2024-442-001-S50-27

F2

Obec Borová

Pořízení stolů a židlí pro kulturní a společenské 

akce Borová

2024-442-001-S50-28

F2

Obec Mokré

Nákup traktoru pro údržbu veřejných ploch v obci 

Mokré Mokré

2024-442-001-S50-30

F2

Sportovní klub Kounov z.s.

Kontejnerová buňka jako zázemí šaten pro 

sportovní klub Kounov

2024-442-001-S50-31

F2 Myslivecký spolek Kounov -

Nedvězí Kontejnerový chladící box Kounov

2024-442-001-S50-33

F2

FBC Dobruška z.s.

Pořízení vybavení pro kulturní a spolkové akce pro 

veřejnost Val

2024-442-001-S50-34
F2

Obec Kounov Pořízení komunálního přívěsu s nástavbou Kounov



Přidělené pořadové číslo 
projektu

Číslo Fiche Název žadatele Název projektu Místo realizace projektu

2024-442-001-S50-35
F2

Obec Libchyně Zajištění soběstačnosti při údržbě obce Libchyně

2024-442-001-S50-36
F2

Obec Sedloňov Pořízení vybavení pro kulturní a společenské akce Sedloňov

2024-442-001-S50-37
F2

Obec Pohoří Dovybavení zahrady MŠ Pohoří herními prvky Pohoří

2024-442-001-S50-39

F2

Obec Ohnišov

Pořízení garáže/skladu pro komunální techniku obce 

Ohnišov Ohnišov

2024-442-001-S50-40

F2 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Ohnišov

Pořízení vybavení pro činnost spolku a hasičský sport 

SDH Ohnišov Ohnišov

2024-442-001-S50-41
F2

Obec Česká Čermná Pořízení komunální techniky pro obec Česká Čermná Česká Čermná

2024-442-001-S50-42

F2

Obec Slavoňov

Pořízení univerzální komunální techniky pro údržbu 

obce Slavoňov Slavoňov

2024-442-001-S50-43

F2 Dobrovolný svazek obcí Region 

"Novoměstsko" Vybavení pro kulturní a sportovní akce Nový Hrádek

2024-442-001-S50-44

F2 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Olešnice v Orlických horách PRAČKA A SUŠIČ Olešnice v Orlických horách

2024-442-001-S50-45
F2

FBC Dobré, z.s. Vybavení pro sportovní a kulturní akce Dobré



DEN IZS 30.5.2024

• Dne 30. května 2024 proběhl na náměstí F.L.Věka v Dobrušce Den bezpečnostních a 
záchranných složek IZS.

• Cílem této akce bylo veřejnosti ukázat techniku a práci záchranných 
a bezpečnostních složek.



PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Základní informace o projektu
Informování o projektu k ŘO - MPSV

• ZoR, ŽoP č.01 k 30.09.2023 za období 03-08/2023 – schváleno k 28.11.2023

• ZoR, ŽoP č.02 k 31.3.2024 za období 09-02/2024 – předložena, vypořádání připomínek

• ZoR, ŽoP č. 03 k 30.9.2024 za období 03-08/2024 - plánována



Komunitní venkovské tábory 2024

• V létě 2024 proběhne celkem 24 turnusů ve spolupráci s 10 partnery na území MAS

• Aktuálně probíhá administrativa spojena s touto aktivitou



Dětský komunitní klub

• Klub probíhá ve spolupráci se Základní 
a Mateřskou školou v Ohnišově

• Od ledna 2024 v klubu funguje nová pečující 
osoba

• Klub má kapacitu 15 dětí, které pravidelně 
dochází v odpoledních hodinách

• V klubu probíhá tematické tvoření, výuka 
anglického jazyka hrou, sportovní aktivity 
či výtvarná výchova

• Dětský klub má za cíl pomoci rodičům sladit výkon 
profese, kvalitním zajištěním služeb péče o děti



Komunitní pracovník

• Od října 2023 na území působí nový komunitní pracovník, který napomáhá v rámci individuální 
práce rodinám a dětem ve složitých životních situacích

• V prosinci 2023 proběhlo vánoční tvoření ve spolupráci s Volnočasovým klubem Vješák

• V únoru proběhl workshop na téma první pomoc ve spolupráci s Volnočasovým klubem Vješák

• V rámci mimoškolních aktivit proběhlo v květnu 2024 tvoření komixů na téma vztahy mezi dětmi

• Dne 7. června 2024 jsme se i pro letošní rok zúčastnili Dnů pro rodinu v Novém Městě nad Metují

• Aktuálně chystáme na 24.června 2024 motivační workshop pro děti k uplatnění na trhu práce

• Na podzim proběhne beseda se zástupci Policie ČR na téma kyberbezpečnost, dále pak přednáška 
na téma sebepoškozování dětí 





Místní akční plán IV Dobrušsko
Místní akční plán IV Novoměstsko



MAP IV Dobrušsko

• MŠ a ZŠ ORP Dobruška + Nový Hrádek a Česká Čermná, rozpočet 5,2 mil. Kč

• Financování z OP JAK

• Období 1.12.2023 – 31.12.2025

• Cílem je podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních 
aktérů ve vzdělávání, která umožní společné řešení místně specifických problémů.

• Současně bude podpořena i implementace konkrétních intervencí MAP, které povedou 
ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. 



MAP IV Dobrušsko – aktivity, co proběhlo

• Schůzky pracovních skupin
• Aktualizace dokumentu MAP 
• Podpora škol v plánování

Mateřské školy: 

• základy práce s programem Canva
• setkání a řešení nákupu diagnostických 

pomůcek

Základní školy: 

• Seminář na téma Sebepoškozování
• Workshop metoda výuky matematiky 

podle prof. Hejného 
• Návštěva inspirativní ZŠ Kunratice, 

preventivně – edukační program 
Dobronauti



MAP IV Dobrušsko – plán do konce roku

Pro pedagogy: 

• formativní hodnocení pro MŠ
• spolupráce asistenta a pedagoga
• kulatý stůl s OSPOD, PPP, SPC
• workshop na téma nadané děti
• setkání koordinátorů žákovského parlamentu
• čtením a psaním ke kritickému myšlení

Pro žáky: 

• Literárně-výtvarná výzva
• aktivity v oblasti používání výstupů z databáze OPVVV



MAP IV Novoměstsko

• ORP Nové Město nad Metují (4,8 mil. Kč)

• Financování z OP JAK

• Období 1.12.2023 – 31.12.2025

• Cílem je podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve 
vzdělávání, která umožní společné řešení místně specifických problémů.

• Současně bude podpořena i implementace konkrétních intervencí MAP, které povedou ke 
zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. 



MAP IV Novoměstsko – aktivity, co proběhlo

Mateřské školy: 

• Formativní hodnocení
• Základy práce s programem Canva

Základní školy: 

• Seminář na téma Sebepoškozování
• Návštěva inspirativní ZŠ Kunratice, preventivně –

edukační program Dobronauti



MAP IV Novoměstsko – plán do konce roku

Pedagogové: 
• Návštěva centra Sféra Pardubice
• Workshop zdravý pohybový rozvoj
• Setkání koordinátorů žákovského parlamentu 
• Čtením a psaním ke kritickému myšlení

Pro žáky: 
• Den pro techniku; 
• Turnaj Piškvorky; 
• Workshopy se spisovateli; 
• Aktivity v oblasti používání výstupů z databáze OP VVV



Další

• Nadační fond Škoda Auto - EDU pro regiony, ve spolupráci s AISIS

• Dotace KHK – Za kulturou, příspěvek na dopravu 



Koordinace značení na území Orlických hor

Nový web

Sociální sítě

Dotace KHK

Central Mountains

ORLICKÉ HORY originální produkt®



Laskavá a funční kosmetika Anela

Včelí produkty

• Certifikační komise 30. 5. 2024
Koordinace značení 

• Schválené 2 nové žádosti, obnoveno 13 

Anela Cosmetics s.r.o.           Dobřany

Ondřej Matouš   Zákraví

• Celkem 34 držitelů certifikace 



• Podpora kordinační aktivit v rámci značky ORLICKÉ HORY originální 

produkt®

Dotace  KHK

• Pracovní skupiny

Central Mountains 

• Výzva: Podpora činnosti certifikační autorit - Regionální produkt

• …fotografické služby, nové propagační materiály, dotisk 

samolepek, štítků a bannerů k označování výrobků a 

prodejních míst a na další aktivity podporující držitele 

značky…

Orlické hory jsou spolu s dalšími horskými oblastmi místem realizace 

projektu CENTRAL MOUNTAINS, který získal dotační podporu 

z programu INTERREG CENTRAL EUROPE. 

Cílem projektu, do nějž je zapojeno 11 partnerů ze 7 zemí, je posílení 

spolupráce v zájmu udržitelného rozvoje horských oblastí ve střední 

Evropě.

• Školení pro koordinátory

• Podpora výrobců 





9. 1. 2023 - 30. 4. 2023

2. 5. 2023 - 7. 12. 2023           + OZE na ohřev vody

17. 1. 2024  - 22. 5. 2024           úprava podmínek – zpřísnění parametrů, 

+ noví oprávnění žadatelé 

NZÚ Light

K červnu 2024 bylo schváleno 258 žádostí za 27 249 826 Kč

průměrná výše žádosti 105 619 Kč

schváleno 112 žádostí

v hodnotě 12,048 mil

schváleno 92 žádostí

v hodnotě 9,97 mil

schváleno 54 žádostí

v hodnotě 5,232 mil

2

1

3



NZÚ Light



Žadatel - osoba pobírající starobní důchod nesmí vlastnit další nemovitost 

určenou k bydlení (včetně bytu v bytovém domě anebo členský podíl 

v bytovém družstvu)

• Výše podpory je dána dle m²

NZÚ Light

Od 25. června 2024 bude znovu otevřen příjem žádostí

• Výše podpory        30 000 - 250 000 Kč

• Instalace OZE         50 000 / 70 000 Kč

4

5?



Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS

• Spolupráce s obcemi při konzultacích o možnostech energetických úspor, Dobřany, Deštné v Orlických horách, Trnov, 
Nový Hrádek

• Konzultace k možnostem zakládání energetických společenství a sdílení energií principem „aktivního zákazníka“
• Účast na jednání DSO Orlické hory a DSO Vrchy, asistence při podání žádosti o zpracování Místní energetické koncepce
• Asistence a příprava žádosti na zpracování MEK pro městys Nový Hrádek
• Semechnice – účast na jednání obecního zastupitelstva, diskuse s občany a zastupiteli

Aktuální dotační tituly v rámci Národního plánu obnovy

Výzva NPO 1/2022
• Termín podání žádostí: do 31.12.2024
• Rekonstrukce veřejného osvětlení - Komponenta 2.2.2
Výzva NPO3/2024
• Termín podání žádostí: do 30. 6. 2025 nebo do vyčerpání alokace
• Zpracování místní energetické koncepce (MEK)
Výzva NPO 2/2024
• Termín podání žádostí: do 30. 6. 2025 nebo do vyčerpání alokace
• Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu (EM)

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em


Další možnosti z programu SFŽP Modernizační fond

Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce
• 21.12.2023
• Příjem žádostí: 1.3.2024 - 31.10.2024
• Alokace: 1 000 000 000 Kč
• Dotace podpoří instalace fotovoltaických elektráren na veřejných budovách a další Infrastruktuře 

ve vlastnictví obcí.
• Podpora se bude vztahovat i na rekonstrukci střech, na kterých budou fotovoltaické panely 

umístěny a na modernizaci související elektroinstalace.

Výzva RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře
• 21.12.2023
• Příjem žádostí: 1.3.2024 - 31.10.2024
• Alokace: 1 000 000 000 Kč
• Dotace v celkové výši 1 miliardy korun podpoří instalace fotovoltaických elektráren na budovách

a další infrastruktuře ve vlastnictví krajů, obcí, samospráv, církví a jimi zřizovaných 
příspěvkových organizací, právnických osob a společností, včetně sdružených projektů.

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28


Děkujeme Vám za pozornost.


	Snímek 1: PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POHODA venkova, z.s. dne 20.6.2024
	Snímek 2: 2) Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2023
	Snímek 3: 3) Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2023
	Snímek 4:  4) Aktuální informace z projektů  a dalších aktivit MAS
	Snímek 5: SCLLD 2021-2027  PR IROP a OP TAK
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Harmonogram nových výzev v IROP 2021-2027 pro rok 2024
	Snímek 10: VÝZVA SZP 1 (fiche 2 Základní služby a obnova obcí)
	Snímek 11: VÝZVA SZP 1 (fiche 2 Základní služby a obnova obcí)
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: DEN IZS 30.5.2024
	Snímek 15: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 16: Komunitní venkovské tábory 2024
	Snímek 17: Dětský komunitní klub
	Snímek 18: Komunitní pracovník
	Snímek 19
	Snímek 20: Místní akční plán IV Dobrušsko Místní akční plán IV Novoměstsko
	Snímek 21: MAP IV Dobrušsko
	Snímek 22: MAP IV Dobrušsko – aktivity, co proběhlo
	Snímek 23: MAP IV Dobrušsko – plán do konce roku
	Snímek 24: MAP IV Novoměstsko
	Snímek 25: MAP IV Novoměstsko – aktivity, co proběhlo
	Snímek 26: MAP IV Novoměstsko – plán do konce roku
	Snímek 27: Další
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35: Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS
	Snímek 36: Další možnosti z programu SFŽP Modernizační fond
	Snímek 37: Děkujeme Vám za pozornost.

